até 330 (trezentos e trinta) meses; 

XI – datas de pagamento dos juros e amortizações: 15 de junho e 15 de dezembro; 

XII – prazo de carência: até 36 (trinta e seis) meses a partir da data estimada de 

aprovação pelo Board; 

XIII – prazo de amortização: 294 (duzentos e noventa e quatro) meses; 

XIV – sistema de amortização: Sistema de Amortização Constante; 

XV – lei autorizadora: Lei nº 13.448, de 19 de outubro de 2015, alterada pela Lei 

nº 14.726, de 28 de maio de 2024, ambas do Estado da Bahia; 

XVI – periodicidade de pagamento dos juros e amortizações: